מצד שני, גניבה לעיתים נעשית מחוסר ברירה, עקב רעב או מחסור. לכן, אין דינה של גניבה אחת שווה לדינה של גניבה אחרת. עם זאת, מהי גניבה? כיצד היא מוגדרת בחוק הישראלי? וכיצד מוגדרת בחוק העברי? אילו סוגי גניבות ישנן? על כך, בעבודה שלהלן

גוף העבודה

רקע

סעיף 283 לחוק העונשין, התשל"ז 1977 - מגדיר בהרחבה מהי למעשה גניבה, ומה יש לקיים כדי לגבש את קיומה של עבירת הגניבה, לאמור: מי שגונב חפץ שאפשר לגנוב, וללא הסכמת בעליו החוקיים, תוך שימוש בדרכי רמייה, ותוך כוונה לשלול את מושא הגניבה שלילת קבע, הרי שהוא

"גנב". גם מי שמחזיק כחוק בחפץ של אדם אחר, אך שולח ידו באותו חפץ או אובייקט, מוגדר גם הוא "כגנב".

סעיף 413 מחמיר אף יותר, וקובע כי על המחזיק בנכס שיש לגביו יסוד סביר להניח שהוא גנוב, לשכנע את בית המשפט כי הנכס המדובר נרכש באופן חוקי. ככל שבית המשפט לא שוכנע כי הרכישה בוצעה כדין, דין הנאשם 6 חודשי מאסר.

הסתרת צוואה

הסתרת צוואה או העלמתה היא עבירה פלילית שבצידה עונש מאסר, הנכללת בעבירות שהן מעין גניבה, 'כקבוע בסעיף 395 לחוק העונשין, התשל"ז 1977-על פי הסעיף", המסתייר כתב צוואה בכוונה להונות, בין שהמצווה חי ובין שהוא מת, דינו - מאסר חמש שנים". כאמור, אין נפקות לעובדה אם האדם שכתב את הצוואה בין החיים, שכן אסור לעולם להעלים את הצוואה, והעלמתה מהווה עבירה פלילית כך או כך. בנוסף לכך, סעיף 5 לחוק הירושה קובע כי הרשעת האדם בהעלמתה של הצוואה מבטלת את זכותו לרשת את המנוח.

כאשר בעל הבית הנגנב חשש לחייו
וכהגנה עצמית הרג את הגנב פטור) דיני המזיק: אדם שכרה, או הסיר, כיסוי של

בור ונפל שם שור או חמור, עליו לשלם לבעל הבהמה את שווייה לאחר חישוב שווי הנבילה.
אדם שלקח את צאנו לרעות בשדה חברו, או שילח אש שהזיקה את
שדה חברו, ישלם את מלוא הנזק).

גישת המשפט הישראלי

חוק העונשין, התשל"ז1977-

תקפות: תקף

פורסם לראשונה:

04/08/1977

תוקן לאחרונה:

26/07/2018

השר הממונה: משפטים

נושא: משפט פלילי

הגדרתה של עבירת הגניבה ע"פ המשפט הישראלי
עבירת: הגניבה על מגוון סוגיה מוגדרת בחוק העונשין, התשל"ז
1977-ההגדרה הטהורה.
לעבירת הגניבה מופיעה בסעיף 383 לחוק העונשין, הקובע, כי אדם אשר גונב דבר מה, הוא מי שנוטל דבר מה או כל דבר מוחשי שניתן לגנוב) למשל: מכשיר חשמלי, (ללא הסכמה של הבעלים של אותו חפץ, בין במרמה ובין ללא שהייתה לו זכות על החפץ.
כמו כן, על מנת שעבירת הגניבה תתממש, יש להראות כי הגונב אכן התכוון ליטול לצמיתות את החפץ מבעליו.